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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Tọa đàm về thúc đẩy dòng chảy hàng hóa thông qua  

khu vực Cái Mép, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu 
 
 

Thực hiện Chương trình hành động của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Quyết định 
số 109/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 về thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã 
hội năm 2023, Chương trình hành động của UBND tỉnh tại Quyết định số 
3732/QĐ-UBND ngày 07/12/2022  về thực hiện Kết luận số 171-KL/TU ngày 
18/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển cảng biển, dịch vụ hậu 
cần cảng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đến năm 2020, định hướng đến năm 2025,  

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Tọa đàm về thúc đẩy dòng 
chảy hàng hóa thông qua khu vực Cái Mép, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu như sau: 

I. MỤC TIÊU 
 Đề xuất các giải pháp thúc đẩy dòng chảy hàng hóa thông qua khu vực Cái 

Mép, Bà Rịa - Vũng Tàu. Từ đó, tỉnh có thêm thông tin và góc nhìn khách quan 
phục vụ cho việc hoạch định chính sách, chủ trương để phát triển hệ thống cảng 
biển của tỉnh trong thời gian tới. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 
1. Thời gian: từ 8 giờ 30 – 12 giờ 00, ngày 20/5/2023, 
2. Địa điểm: Khu nghỉ dưỡng Angsana & Dhawa Hồ Tràm, xã Phước 

Thuận, huyện Xuyên Mộc, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 

 3. Thành phần tham dự: 
Số lượng đại biểu: dự kiến khoảng 30 người. 

- Về phía UBND tỉnh: 
+ Đ/c Nguyễn Văn Thọ, Chủ tịch UBND tỉnh; 
+ Đ/c Lê Ngọc Khánh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
+ Đ/c Nguyễn Công Vinh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Sở Giao thông vận tải, Sở Công Thương, 

Cục Hải quan tỉnh, Cảng vụ Hàng hải Vũng Tàu. 
- Doanh nghiệp cảng (dự kiến 4-6 đơn vị): Đại diện lãnh đạo Gemalink, 

Công ty TNHH Cảng Quốc tế Cái Mép  CMIT, Công ty TNHH Liên doanh Dịch 
vụ container Quốc tế cảng Sài Gòn – SSA (SSIT)… 

- Doanh nghiệp Logistics (dự kiến 3-5 đơn vị): Đại diện lãnh đạo Công ty 
Cổ phần Gemadept, Hiệp hội Doanh nghiệp dịch vụ logistics Việt Nam (VLA), 
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Công ty Cổ phần Kho Vận Miền Nam (Sotrans), Công ty Cổ phần Vina 
Logistics… 

- Doanh nghiệp chủ hàng (dự kiến 10-12 đơn vị): Đại diện doanh nghiệp 
chủ hàng lớn trong khu vực. 

- Chuyên gia, hiệp hội (dự kiến 2-3 đơn vị): Đại diện lãnh đạo Viện Nghiên 
cứu và Phát triển Logistics Việt Nam (VLI), Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế 
Cảng - Kỹ thuật biển (PortCoast)… 

4. Nội dung, chương trình Hội nghị 
(1) Giới thiệu nội dung, thành phần tham dự Hội nghị. 
(2) Phát biểu khai mạc của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 
(3) Trao đổi, thảo luận. 
(4) Phát biểu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Sở Giao thông vận tải 
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở, ban, ngành, 

các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này. 
- Chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.  
- Xây dựng kịch bản chương trình chi tiết và tổng hợp tài liệu của sở, ngành 

có nội dung phát biểu để chuẩn bị tài liệu phục vụ buổi tọa đàm. 
2. Sở Công Thương, Cục Hải quan tỉnh, Cảng vụ Hàng hải Vũng Tàu căn cứ 

nội dung chương trình tọa đàm, theo chức năng, thẩm quyền quản lý chuẩn bị nội 
dung để trao đổi tại buổi tọa đàm. 

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành để 
chuẩn bị các điều kiện hậu cần phục vụ cho buổi tọa đàm, phối hợp với Sở Giao 
thông vận tải để chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức Tọa đàm về thúc đẩy dòng chảy hàng 
hóa thông qua khu vực Cái Mép, tỉnh bà Rịa – Vũng Tàu, yêu cầu các cơ quan, đơn 
vị khẩn trương thực hiện./.  

 

 

Nơi nhận: 
- TTr Tỉnh ủy (b/c); 
- Các sở: GTVT, CTg; 
- Cục Hải quan tỉnh; 
- Cảng vụ Hàng hải Vũng Tàu; 
- Đài PT-TH Tỉnh; Báo BRVT; 
- Lưu: VT, KTN 

CHỦ TỊCH 
 
 
 

 
 

Nguyễn Văn Thọ 
                                                  


